
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022081800231

231

Nº 157, quinta-feira, 18 de agosto de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPIM GROSSO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 38/2022

A PMCG - BAHIA, torna público, que realizara pregão eletrônico n° 038/22. dia
31/08/22 às 14:00h. objeto: aquisição de material betuminoso.
acessoinformacao.com.br/ba/capimgrosso;

Em, 17 de agosto de 2022
MAILA IASMIN SILVA DOS SANTOS

Pregoeiro

AVISO DE CREDENCIAMENTO Nº 5/2022

A secretária de Educação, HOMOLOGA o resultado do Credenciamento nº
005/2022, cujo objeto é "credenciamento de profissionais para atuar como calceteiro,
ajudante de pedreiro, pedreiro, pintor, jardineiro, armador, carpinteiro, eletricista e
encanador exclusivo para microempreendedor individual - MEI. Para atender as demandas
das secretárias de Capim Grosso -Ba", credenciados: Jostjon Abreu da Silva R$38.544,00,

Capim Grosso- Ba, 12 de agosto de 2022
NEUMÁRIA GOMES DA SILVA

Secretária de Educação.
PREFEITURA MUNICIPAL DE COTEGIPE

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 12/2022

A CPL do Município de COTEGIPE/BA, devidamente autorizada pelo Decreto
029/2022, torna público para conhecimento dos interessados a licitação na modalidade
Pregão Eletrônico - Nº 012/2022. Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA CONFEC Ç ÃO,
ENTREGA E INSTALAÇÃO DE MÓVEIS PLANEJADOS INCLUINDO PROJETO, PARA ATENDER AS
NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE COTEGIPE. Sessão de Abertura: 31/08/2022
às 09:00 horas. O Edital poderá ser retirado exclusivamente no endereço eletrônico:
www.licitacoes-e.com.br, através do nº 956140.

PREGÃO ELETRÔNICO N° 15/2022

A CPL do Município de COTEGIPE/BA, devidamente autorizada pelo Decreto
029/2022, torna público para conhecimento dos interessados a licitação na modalidade
Pregão Eletrônico - Nº 015/2022. Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA
MANUTENÇÃO DE IMPRESSORAS, RECARGAS DE CARTUCHOS E TONER, E AQUISIÇÃO DE
DEMAIS COMPONENTES. Sessão de Abertura: 31/08/2022 às 11:00 horas. O Edital poderá
ser retirado exclusivamente no endereço eletrônico: www.licitacoes-e.com.br, através do
nº 956464.

PREGÃO ELETRÔNICO N° 16/2022

A CPL do Município de COTEGIPE/BA, devidamente autorizada pelo Decreto
029/2022, torna público para conhecimento dos interessados a licitação na modalidade
Pregão Eletrônico - Nº 016/2022. Objeto: CONTRATAÇÃO DE SEGURADORA PARA A
COBERTURA DE SEGURO PARA OS VEÍCULOS QUE COMPÕEM A FROTA DO FUNDO
MUNICIPAL DE SAÚDE DESTE MUNICÍPIO DE COTEGIPE-BAHIA, ABRANGENDO COBERTURA
100% FIPE, DANOS MATERIAIS E CORPORAIS A TERCEIROS, COBERTURA DE VIDROS
COMPLETOS, FARÓIS, RETROVISORES E LANTERNAS, ASSISTÊNCIA 24 HORAS COM KM
ILIMITADO. Sessão de Abertura: 31/08/2022 às 13:00 horas. O Edital poderá ser retirado
exclusivamente no endereço eletrônico: www.licitacoes-e.com.br, através do nº 956666.

COTEGIPE/BA, 18 de agosto de 2022
RILAINE ALCA MOTTA GOMES

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE CRISÓPOLIS

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N° 25/2022

O MUNICÍPIO DE CRISÓPOLIS, torna público o Edital de licitação de PREGÃO
PRESENCIAL N° 025/2022 - SRP, do tipo Menor Preço - Por Lote, que tem como objeto, o
Registro de Preços para futura e eventual contratação de empresa especializada no
fornecimento de pneus e câmaras de ar, para os veículos pertencentes as diversas
secretarias deste Município. Abertura dia 30/08/2022 às 09:00H, na Sala de Reuniões da
Prefeitura Municipal. Informações, edital e anexos das 08:00 às 12:00 horas de 2ª a 6ª na
sala da Comissão de Licitação, situada na Rua 12 de março, nº 84. Tel. (75) 3443-2182, E-
mail: licitacoescrisopolis@gmail.com.

PREGÃO PRESENCIAL N° 26/2022

O MUNICÍPIO DE CRISÓPOLIS, torna público o Edital de licitação de PREGÃO
PRESENCIAL N° 026/2022 - SRP, do tipo Menor Preço - Por Lote, que tem como objeto, o
Registro de Preços para eventual e futura contratação de empresa especializada na
produção e fornecimento de lanches, doces e salgados, para atender as demandas das
diversas secretarias do município de Crisópolis-Ba. Abertura dia 31/08/2022 às 09:00H, na
Sala de Reuniões da Prefeitura Municipal. Informações, edital e anexos das 08:00 às 12:00
horas de 2ª a 6ª na sala da Comissão de Licitação, situada na Rua 12 de março, nº 84. Tel.
(75) 3443-2182, E-mail: licitacoescrisopolis@gmail.com.

Crisópolis/BA, 17 de agosto de 2022
JOAO DE DEUS DA SILVA JUNIOR

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM MACEDO COSTA

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS N° 5/2022

O PRESIDENTE DA COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO DA PREFEITURA
MUNICIPAL DE DOM MACEDO COSTA, designada pela Portaria nº 001/2022 torna pública
a realização da TOMADA DE PREÇOS N° 005/2022. OBJETO: Contratação de empresa para
execução de obras e serviços de Pavimentação em paralelepípedo nas vias públicas
urbanas, com meio fio e rampas de acessibilidade, no município de Dom Macedo Costa-BA .
DIA: 05/09/2022. HORÁRIO: 08h30. LOCAL: Salão da Câmara Municipal. Edital e projetos
disponíveis em: https://www.dommacedocosta.ba.gov.br/site/editais ou e-mail:
copel.dommacedocosta@gmail.com.

Dom Macedo Costa - BA, 18 de agosto de 2022
LEONARDO DE JESUS SANTOS

Presidente da CPL.

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUANAMBI
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 40-22PE-PMG

A Pregoeira da Prefeitura Municipal de Guanambi- BA designada através do
decreto Nº 840 de 12 de abril de 2022, leva ao conhecimento dos interessados, que
realizará licitação PREGÃO ELETRÔNICO Nº 40-22PE-PMG em 31/08/2022 às 09h, no site
www.licitacoes-e.com.br. Objeto: Concessão onerosa a pessoa jurídica de direito público ou
privada a exploração de serviços comerciais de posto de abastecimento de combustíveis e
lubrificantes para aeronaves no aeroporto do Município de Guanambi- Bahia. O Edital
encontra-se disponível nos sites: www.guanambi.ba.gov.br/licitacoes, www.licitacoes-
e.com.br,sob o n° 957065 e na sede da Prefeitura Municipal, maiores informações no Setor
de Licitação de 07h às 13h. Telefone: (77) 3452-4312, e-mail: licitacao@guanambi.ba.gov.br
- Divulgação dos outros atos - Diário Oficial-site: www.guanambi.ba.gov.br

Em 17 de agosto de 2022.
JARYNE SOARES COSTA ARAÚJO

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARATINGA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 10/2022

MENOR PREÇO LOTE ÚNICO. Objeto: REGISTRAR PREÇOS PARA MAT. EXPEDIENTE E
ARMARINHO. Início de acolhimento das propostas: dia 23/08/2022, às 8h, Abertura das
propostas: 01/09/2022, às 08h - Sessão da disputa dos lances dia 01/09/2022, às 10h - site
www.licitacoes-e.com.br. Edital na sede ou Diário Oficial/Demais atos:
www.guaratinga.ba.gov.br/Site/DiarioOficial. Informações: licitaguaratinga@gmail.com

Em 17 de agosto de 2022.
YWÉRIO CAMPOS

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE IGUAÍ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL RP Nº 14/2022

PROC. ADM.: 242/2022.
A PREGOEIRA DO MUNICÍPIO DE IGUAI, ESTADO DA BAHIA, designada pelo Ato

nº 24/2021, torna público a realização do Pregão Presencial/ Registro de Preços Nº
014/2022, no dia 31/08/2022, às 09H30, no DCCL - Departamento de Compras, Contratos
e licitações, no Prédio da Prefeitura Municipal de Iguaí, sito à Praça Manoel Novaes, 08,
Centro, quando estarão sendo recebidos os envelopes de preços para seleção das melhores
propostas para Sistema de Registro de Preços, menor preço por lote, para contratação de
empresa para aquisição de gêneros alimentícios perecíveis e não perecíveis para atender as
necessidades da Secretaria de trabalho e Ação Social do Município de Iguaí/BA, durante o
período de 01 (um) ano, conforme especificado no Edital de Licitação e mediante
condições estabelecidas na Lei Federal nº. 10.520/02, Leis Estaduais nº. 9.433/05 e
9.658/05, Decreto Estadual nº. 9.457/05 e Subsidiariamente Lei Federal nº. 8.666/93. O
Edital completo estará disponível através de solicitação no DCCL - Departamento de
Compras, Contratos e licitações, no Prédio da Prefeitura Municipal de Iguaí, sito à Praça
Manoel Novaes, 08, Centro, das 08h00 às 12h00.

Iguaí/BA, 17 de agosto de 2022.
EDINEIDE LOUSADO DE ALMEIDA DE OLIVEIRA

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIAÚ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 34/2022-SRP

Republicação

O Pregoeiro Oficial torna público, para conhecimento dos interessados, a
REPUBLICAÇÃO da licitação na modalidade Pregão Eletrônico nº 034/2022-SRP, (licitacoes-
e: nº 952963), cujo objeto é a contratação de empresa para eventual fornecimento,
mediante registro de preços, de acordo com a conveniência e necessidade da
Administração Pública Municipal de aquisição de INSUMOS AGRÍCOLAS, GRAMAS, MUDAS
DE ÁRVORES E PLANTAS, NATIVAS OU NÃO, TODAS INCLUSO O PLANTIO. Não se tratando
de paisagismo, não sendo necessário projeto nem tampouco técnica de planejar e
organizar o ambiente, para atender as necessidades das Secretarias e demais órgãos
Públicos do Município de Ipiaú/BA. Sessão de abertura: 30/08/2022 às 10h15mim. O Edital
poderá ser retirado no endereço eletrônico: www.licitacoes-e.com.br, bem como, no
www.doem.org.br/ba/ipiau e no Portal da Transparência: www.ipiau.ba.gov.br.

Ipiaú-BA, 17 de agosto de 2022.
JAN GONÇALVES MUNIZ FERREIRA

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE IRARÁ

EXTRATOS DE CONTRATOS

CONTRATO Nº 139/2022.
PREGÃO PRESENCIAL Nº 016/2022 OBJETO: AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEL E DERIVALDOS
DE PETRÓLEO PARA ATENDER A FROTA DE VEÍCULOS E MÁQUINAS PERTENCENTES E
LOCADOS AO MUNICIPIO. CONTRATADA: MOURA & BRITO COMERCIO DE COMBUSTIVEL E
DERIVADOS LTDA EPP, CNPJ 19.158.993/0001-52. VALOR: R$ 5.715.000,00. DOTAÇ ÃO :
0201/ 0301 / 0501 / 0602 / 0701 / 0802 / 0803 / 1001 / 1101 / 1401 / 1402 - 2003 / 2005,
2007 / 2012, 2015, 2023, 2013, 2014, 2016 / 2025, 2027, 2029, 2031, 2032, 2033, 2034,
2035, 2039, 2040, 2043 / 2044, 2046, 2047, 2049, 2050 / 2051, 2059, 2052, 2054, 2055,
2057, 2060 / 2062 / 2065, 2066, 2067 / 2071 / 2075 / 2079 - 33903000 - 00 / 00 / 01, 04,
15, 19 / 02, 14 / 00, 42, 16 / 00, 28, 29 / 00 / 00, 24 / 00 / 00 / 00. VIGÊNCIA: 03/08/2022
a 02/08/2023. Data da assinatura 03 de agosto de 2022.

CONTRATO Nº 140/2022.
PREGÃO PRESENCIAL Nº 016/2022 OBJETO: AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEL E DERIVADOS DE
PETRÓLEO PARA ATENDER A FROTA DE VEÍCULOS E MÁQUINAS PERTENCENTES E LOCADOS
AO MUNICIPIO. CONTRATADA: JOEL SOUZA BRITO DE IRARÁ ME, CNPJ 07.292.589/0001-98.
VALOR: R$ 261.898,00. DOTAÇÃO: 0201/ 0301 / 0501 / 0601 / 0701 / 0802 / 0803 / 1001
/ 1101 / 1401 / 1402 - 2003 / 2005, 2007 / 2012, 2015, 2023, 2013, 2014, 2016 / 2025,
2027, 2029, 2031, 2032, 2033, 2034, 2035, 2039, 2040, 2043 / 2044, 2046, 2047, 2049,
2050 / 2051, 2059, 2052, 2054, 2055, 2057, 2060 / 2062 / 2065, 2066, 2067 / 2071 / 2075
/ 2079 - 33903000 - 00 / 00 / 01, 04, 15, 19 / 02, 14 / 00, 42, 16 / 00, 28, 29 / 00 / 00,
24 / 00 / 00 / 00. VIGÊNCIA: 03/08/2022 a 02/08/2023. Data da assinatura 03 de agosto
de 2022.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-08-18T00:42:21-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




